
 

SENJORŲ SOCIALINĖS 

GLOBOS NAMAI 
 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

TURINYS 

  

KOLEKTYVO ŽODIS                                                                                            3 

ĮSTAIGOS VEIKLOS SRITIS, TIKSLAI, VIZIJA, MISIJA                             4 

STATISTINĖ INFORMACIJA APIE PASLAUGŲ GAVĖJUS                          5 

ĮSTAIGOS ORGANIZACINIO VALDYMO STRUKTŪRA                              6 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS                                                             7 

SOCIALINIS DARBAS                                                                                          8 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA                                                                                   12 

SVARBŪS IR REIKŠMINGI DARBAI                                                              15 

DĖKOJAME ESAMIEMS IR IEŠKOME NAUJŲ PARTNERIŲ                   17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

KOLEKTYVO ŽODIS 
 

Viešoji įstaiga Senjorų socialinės globos namai yra viena didžiausių socialinės globos 

įstaigų Lietuvoje, o Vilniuje – pati didžiausia.  

Mūsų įstaigai 2024-ieji metai buvo ypatingi. Minėjome Senjorų socialinės globos namų 

45- erių metų veiklos sukaktį.  

Vertiname ir esame labai laimingi galėdami užtikrinti kokybiškas paslaugas, kurias 

teigiamai vertina mūsų gyventojai ir jų artimieji. Džiaugiamės galėdami prisidėti prie žmonių 

gerovės, bendruomeniškumo kūrimo ir pasitelkti savo ilgametę patirtį atlikdami profesionalų, 

nuoširdų ir atsakingą darbą. Mums svarbu, kad kiekvienas gyvenantis mūsų įstaigoje žmogus, 

jaustųsi laimingas, gerbiamas ir mylimas. 

2024 m. gruodžio mėnesio pabaigoje laukiančių  gauti socialines paslaugas Senjorų 

socialinės globos namuose eilėje buvo beveik 100 asmenų, kas rodo labai gerą įstaigos veiklos 

vertinimą visuomenėje.  

Dėkojame visiems partneriams ir savanoriams už glaudų bendradarbiavimą, bendrą 

darbą siekiant geriausių rezultatų. Stengsimės, kad 2025-aisiais mūsų paslaugų kokybė dar 

labiau augtų, o mūsų įstaigos gyventojai jaustų palaikymą ir nuoširdų rūpestį. 
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ĮSTAIGOS VEIKLOS SRITIS, TIKSLAI, VIZIJA, MISIJA 
 

Įstaigos veiklos sritis: 

Socialinių paslaugų teikimas: 

1. ilgalaikės socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su negalia; 

2. ilgalaikės socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus asmenims; 

3. trumpalaikės socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su negalia; 

4. trumpalaikės socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus asmenims. 

 

Įstaigos veiklos tikslai: 

1. teikti senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia ilgalaikes ir 

trumpalaikes socialinės globos paslaugas, nurodytas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo 

patvirtinimo“ patvirtintame Socialinių paslaugų kataloge, užtikrinančias įvairių suaugusio 

asmens (toliau kartu – globos namų gyventojai) poreikių tenkinimą ir geriausius jo interesus; 

2. tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų 

gyventojo reikmes, asmeninius poreikius, užtikrinant jo pasirinkimo teisę įgyvendinti 

asmeninius interesus, saviraišką. 

 

Įstaigos vizija: 

Atviri, jaukūs ir modernūs namai visaverčiam gyvenimui. 

 

Įstaigos misija: 

Užtikrinti senyvo amžiaus žmonėms galimybę gyventi oriai, įtraukiant šeimą, 

artimuosius ir bendruomenę. 
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STATISTINĖ INFORMACIJA APIE PASLAUGŲ GAVĖJUS 

 

 

  

85 METAI 

Paslaugų gavėjų amžiaus 

vidurkis 

Senjorų socialinės globos namai teikė ilgalaikę ir 

trumpalaikę socialinę globą nesavarankiškiems ar iš dalies 

savarankiškiems senyvo amžiaus asmenims, taip pat 

asmenims, kuriems ydėl sveikatos būklės reikalinga 

nuolatinė specialistų priežiūra. Įstaigoje 2024 metų 

pabaigoje buvo  161 moteris ir 70 vyrų.  Vyriausias 

gyventojas – 105 metų (moteris), jauniausias – 52 m. (vyras). 

68 PROC. 

Paslaugų gavėjų, kuriems 

nustatyta sunki negalia 

Gyventojų, kuriems nustatoma demencija ar Alzheimerio 

liga, kiekvienais metais vis daugėja. Įstaiga turi 3 

specializuotus skyrius tokiems gyventojams. 

12 

Skirtingų savivaldybių 

gyventojai gavo paslaugas 

Daugiausia senjorų yra vilniečiai (216 asmuo), likę – iš 15 

skirtingų savivaldybių.  

68 PROC. 

Asmenų gauna finansavimą 

iš valstybės 

Dauguma gyventojų gauna valstybės / savivaldybės dotacijas 

socialinei globai. Finansavimo dydis priklauso nuo asmens 

gaunamų pajamų, turimo turto. 

24 PROC. 

Gyvena vienviečiuose 

kambariuose 

Atsižvelgiame į gyventojų lūkesčius gyventi po vieną. Taip 

pat deriname kartu kambaryje gyvenančių asmenų interesus 

ir lūkesčius. 

312 

Tiek asmenų gavo ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas 

per metus 

20 

Tiek asmenų gavo 

trumpalaikes socialinės 

globos paslaugas per metus 

0 

Tiek asmenų grįžo gyventi į 

bendruomenę. 
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ĮSTAIGOS ORGANIZACINIO VALDYMO STRUKTŪRA 2024 METAIS 
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INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS 

1. 2024 metų sausį Įstaigoje dirbo 128 darbuotojai,  

2024 m. gruodį – 129 darbuotojai. 

2. Darbuotojų amžiaus vidurkis: 51 metai. 

3. 2024 metais Įstaigoje dirbo 16 vyrų ir 113 moterų. 

4. Darbuotojų išsilavinimas: aukštasis – 28 darbuotojai, aukštesnysis – 39 darbuotojai, 

specialusis vidurinis – 33 darbuotojai, kiti – 29 darbuotojai. 

5. Pasirašyta 18 praktikos sutarčių. Praktiką Įstaigoje atliko būsimi bendrosios praktikos 

slaugytojai, slaugytojų padėjėjai, individualios priežiūros darbuotojai, socialiniai 

darbuotojai. 
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SOCIALINIS DARBAS 
 

Įstaigoje suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo amžiaus asmenims teikiamos 

trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugos. Socialiniai darbuotojai atlieka svarbų 

vaidmenį tiek kasdienėje priežiūroje, tiek emocinėje ir praktinėje pagalboje, padėdami 

senjorams jaustis oriai ir užtikrindami, kad jie turi galimybes gyventi pilnavertį gyvenimą, 

nepaisant jų amžiaus ar fizinių gebėjimų. 

Teikiant socialinės globos paslaugas siekiama pagerinti paslaugų gavėjų gyvenimo 

kokybę, užtikrinti jų saugumą, sveikatą ir socialinę integraciją. Pagrindiniai socialinio darbo 

uždaviniai mūsų įstaigoje yra: 

1.  Paslaugos gavėjo ir jo artimųjų konsultavimas – socialiniai darbuotojai dažnai 

konsultuoja tiek pačius senjorus, tiek jų šeimas, padėdami spręsti problemas, susijusias su 

priežiūra, teisėmis, finansais, santykiais ir kitais gyvenimo aspektais. 

2.  Socialinės paslaugos organizavimas – socialiniai darbuotojai užtikrina, kad 

senjorams būtų suteiktos būtinos paslaugos, tokios kaip maitinimas, priežiūra, sveikatos 

priežiūra, higiena, šiluma ir kt. 

3.  Emocinė parama – senjorai dažnai susiduria su liūdesiu, depresija, nerimu, nes 

dauguma jų patiria fizinius ribotumus, praranda artimuosius ar yra izoliuoti nuo įprastos 

socialinės aplinkos. Socialiniai darbuotojai teikia emocinę pagalbą, organizuoja pokalbius 

ir terapijas. 

4.  Veiklos ir užimtumo organizavimas – senjorams svarbu užsiimti veikla, kad jie 

jaustųsi produktyvūs ir pilnaverčiai. Socialiniai darbuotojai organizuoja įvairias užimtumo 

veiklas: kūrybinius užsiėmimus, sportą, grupinius pokalbius, šventes ir kitus renginius, 

kurie padeda stiprinti socialinius ryšius ir gerina gyvenimo kokybę. 

5.  Konsultavimas dėl teisinių ir finansinių klausimų – socialiniai darbuotojai 

padeda senjorams, kurie gali turėti sunkumų dėl pensijų, ilgalaikės socialinės globos 

paslaugų gavimo, teisių ir kitų administracinių reikalų. 

6.  Tarpinstitucinis bendradarbiavimas – socialiniai darbuotojai dažnai 

bendradarbiauja su kitomis institucijomis, tokiomis kaip techninės pagalbos neįgaliesiems 

centrai, savivaldybės, teisines pagalbas teikiančios organizacijos, organizacijos, 

padedančios užtikrinti geresnį senjorų gyvenimą bei integraciją į visuomenę ir pan. 

  

Esant emociniams, psichologiniams sunkumams 2024 m. paslaugų gavėjams buvo 

teikiamos psichologo konsultacijos. 

Pagal poreikį gyventojai nuolat buvo aprūpinami techninės pagalbos priemonėmis: 

universalūs vežimėliai, multifunkciniai vežimėliai, vaikštynės su staliuku, vaikštynės su 4 

ratukais, vaikščiojimo lazdelės ir kt.   

Gyventojų artimieji įtraukiami į užimtumo veiklas: padeda pasiruošti šventėms, 

koncertuoja švenčių metu. 

Siekiant palaikyti gyventojų finansinį raštingumą nuolat organizuojamos išvykos į 

parduotuvę, turgų. 

  

Pasirašyta tęstinė bendradarbiavimo sutartis su Šv. Kazimiero ordinu. Gyventojai 

mielai naudojasi vibroakustinės terapijos ir regeneracijos kabinetu. Gyventojams, negalintiems 

dėl sveikatos būklės išeiti iš kambario pritaikyta mobili vibroakustinės terapijos sistemą.    
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Palaikomas glaudus ryšys su partneriais asociacija „RAUDONOS NOSYS Gydytojai 

klounai“, kurie atvykstą į įstaigą kiekvieną penktadienį, taip pat aktyviai dalyvauja įstaigos 

šventės, bendruose projektuose.  

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Narvos socialinio darbo centru. 

2024 m. skirtas dėmesys ryšių užmezgimui ir pasikeitimui gerąja patirtimi su kitais 

globos namais.  Gyventojai kartu su darbuotojais vyko į Specialiuosius socialinės globos namus 

„Tremtinių namai“, kur  išbandė įvairias užimtumo veiklas, bendravo su gyventojais. Taip pat 

sulaukėme atsakomojo Specialiuosius socialinės globos namų „Tremtinių namai  vizito ir 

svečių iš VšĮ "Senevita“. 

Gyventojais turėjo galimybę kartu su darbuotojais pasitikrinti savo žinias Vilniaus 

miesto savivaldybėje rašydami Nacionalinį diktantą. 

Atnaujintas Paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo procesą, poreikio 

vertinimo bei individualaus socialinės globos plano sudarymo procedūros aprašas. 

BĮ Lietuvos audiosensorinės bibliotekos dėka mūsų paslaugų gavėjai, kurie dėl esamos 

sveikatos būklės negali įprastai skaityti, gali klausytis garsinių kūrinių (audioknygų) 

naudojantis grotuvu. 

  

Atnaujintas Paslaugų gavėjų įtraukimo į individualaus planavimo procesą, poreikio 

vertinimo bei individualaus socialinės globos plano sudarymo procedūros aprašas. 

  

2022 m. gegužės mėnesį Senjorų socialinės globos namams įteiktas EQUASS 

Assurance kokybės sertifikatas. EQUASS (European Quality in Social Services) – tai Europos 

kokybės sistemos modelis, skirtas vertinti ir užtikrinti socialinių paslaugų kokybę. Ši sistema 

buvo sukurta siekiant padėti socialinių paslaugų teikėjams visoje Europoje užtikrinti aukštą 

paslaugų kokybę, gerinti paslaugų prieinamumą ir skatinti organizacijų nuolatinį tobulėjimą. 

2024 m. birželio 1 - 17 d. įstaigoje buvo atliekama paslaugų gavėjų ir jų artimųjų 

apklausa apie paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę (teikiamas paslaugas bei žmogaus teises). 

Paslaugų gavėjams išdalinta apie 170 anketų. Atsakymus pateikė 138. Paslaugų gavėjų 

artimiesiems išdalinta 70 anketų. Atsakymus pateikė 66.  Gauti rezultatai buvo apibendrinti bei 

įvardintos pagrindinės problemos bei kylantys iššūkiai. Darbuotojų susirinkimų metu aptarti 

apklausos rezultatai bei paslaugų kokybės tobulinimo būdai. 

  

Siekiant užtikrinti nuoseklų Viešosios įstaigos Senjorų socialinės globos namų 

darbuotojų kompetencijų tobulinimą, didinant darbuotojų motyvaciją bei profesionalumą ir 

teikiamų socialinės globos paslaugų kokybę, Viešosios įstaigos Senjorų socialinės globos namų 

darbuotojai tobulino savo kompetencijas, dėl to pagerėjo jų darbo ir teikiamų paslaugų 

efektyvumas.  

Socialinių paslaugų srities darbuotojai tobulino profesinę kompetenciją socialinio 

darbo srityje (supervizija, profesinių kompetencijų stiprinimas, įgalinimo transformacija, 

žmogaus teisėmis grįsta asmenų priežiūra socialinės globos namuose, ambulatorinės ir dienos 

stacionaro geriatrijos paslaugų plėtra bei praktinis įgyvendinimas ir kt.).  

Sveikatos priežiūros specialistai tobulino profesinę kompetenciją sveikatos priežiūros 

srityje (pirmos pagalbos mokymai, higienos įgūdžių mokymai, darbuotojų psichologinio 

imuniteto stiprinimas ir kt.)   
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Visi darbuotojai dalyvavo mokymuose apie psichologinį smurtą ir priekabiavimą, apie 

pasirengimą ekstremalioms situacijoms, vyko gaisrinės saugos pratybos ir mokymai.  

KONCERTAI, EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI 

Kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį yra minimi to mėnesio gimusių Įstaigos 

gyventojų gimtadieniai. Ta proga Įstaigoje gyvenatojams paruošiamos vaišės, vyksta koncertai, 

kurių metu koncertuoja įvairūs ansambliai, grupės, chorai. Įstaigoje taip pat yra organizuojami 

įvairūs renginiai, kurių metu savo pasirodymais gyventojus džiugina įvairios organizacijos, 

darželių ir mokyklų auklėtiniai.  

 

2024 metais suorganizuota: 

 

21 išvyka gyventojams; įdomiausios aplankytos vietos: 

1. Vilniaus miesto kalėdinė eglutė; 

2. Valdovų rūmų muziejus su gidu ir ekskursija; 

3. LRT muziejus su gidu ir ekskursija po pastatą; 

4. Tremtinių globos namai; 

5. Ekskursija po K29 pastatą ir pažintis su “Guidehouse” kolektyvu; 

6. Po du ekipažus dvi dienas vykome pasigrožėti žydinčiomis sakuromis; 

7. Dvi ekskursijos į Trakus; 

8. Vykome du kartus prie Neries upės - į III paplūdimį pabraidžioti, o Valakampių 

paplūdimyje surengėme pikniką; 

9. Aplankėme “Flow terasą” (Lvivo g.); 

10. Dalyvavome “Senjorų kino savaitėje” ir žiūrėjome šiuos filmus Skalvijos bei 

Multikino kino teatruose: “Sesės”, “Mamutų medžioklė”, “5 su puse meilės istorijos, 

nutikusios viename Vilniaus bute”; 

11. Lankėmės edukacijoje Lietuvos Centriniame Valstybės Archyve; 

12. Keturis kartus vykome į turgų (Kalvarijų, Halės). 

 

28 koncertai, iš kurių įsimintiniausi:  

1. Vytautas Babravičius; 

2. Renata ir Deivis Norvilai; 

3. Grupė 16 Hz; 

4. Mikita Kamianetski meistriškai grojo akordeonu; 

5. Liucilė Vilimaitė grojo arfa; 

6. Šokių studija “Lazdynėlis” parodė Lietuvos 100- mečio Dainų šventei skirtus 

tautinius šokius; 

7. Raisa Šarkienė; 

8. Gabrielius Vagelis.  

 

Kiti projektai  

1. Lietuvos ryto žurnalistai filmavo mūsų namuose apsigyvenusia kalytę Frosiją; 

2. Įstaigoje apsilankė Tremtinių globos namų bei “Senevita” globos namų 

gyventojai; Fabijoniškių socialinių paslaugų namų gyventojai apsilankė Renatos ir Deivio 

koncerte; 

3. Gyventojai ir darbuotojai sudalyvavo priešgaisrinėse pratybose bei evakuacijoje  

į Grigiškes (pratybose „Vyčio skliautas 2024“); 
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4. “Drogas” kolektyvas gyventojams suorganizavo lūpų balzamų gaminimo 

edukaciją; 

5. Savanorė pravedė Geologinę edukaciją; 

6. Gydytojai klounai Raudonos nosys filmavo savo kalėdinį reklaminį klipą. 

7. Pavasarį turėjome viščiukų edukaciją - buvo atvežtas inkubatorius su vištų 

kiaušiniais ir gyventojai (bei darbuotojai) laukė, kol iš jų išsiris viščiukai. 

8. Jau antrus metus iš eilės su gyventojais anksti pavasarį sėjamos gėlių sėklos, 

auginami daigai, o vasaros pradžioje gyventojai persodina juos įstaigos lauko teritorijoje. Taip 

pačių užaugintos gėlės džiugina kiekvieno akis ir širdį iki pat rudens. 

9. Markučių bendruomenė organizavo velykinių kiaušinių gaminimo edukaciją, 

naudojant putpalsčio formos kiaušinius ir atlasines juosteles, adatėles.  

GYVENTOJŲ UŽIMTUMAS 

Metų eigoje suorganizuota daugybė renginių ir projektų. Įstaigos gyventojų labai 

laukiami ir jau radicija tapę Raudonos nosys gydytojų klounų gyvi kassavaitiniai apsilankymai. 

Visi senjorai atrado galimybę sudalyvauti užimtumo veikloje kartu su bendruomenės 

partneriais, įgyvendinant įvairius projektus. 

Suorganizuoti tradicija tapę renginiai ir šventės: Užgavėnės, Velykų rytmetis, Joninės, 

Žolinės, Eglutės įžiebimas ir bendra gyventojų Kūčių vakarienė. 

Kiekvieną dieną vyksta užimtumo ir sporto užsiėmimai, kuriuos veda Įstaigos darbuotojai 

(užimtumo specialistai, kineziterapeutai, o esant galimybei ir savanoriai ar praktikantai). 

Suorganizuotas renginių ciklas „Sporto savaitė“ (sportiniai žaidimai, viktorinos, edukacijos). 

Esant galimybėms su asmenimis dirbama individualiai. 

Užimtumo veiklos yra labai plačios, todėl kiekvienas gyventojas gali pasirinkti sau 

tinkamą pagal savoo sveikatos būklę ir norą:  

1. Kineziterapeutų mankštos (individualios, grupinės, pagal siuntimą ir be); 

2. Kognityvinių įgūdžių palaikymas; 

3. Viktorinos; 

4. Audiovizualinė relaksacija; 

5. Viktorinos; 

6. Stalo žaidimai; 

7. Skaitovų klubas; 

8. Protų mūšis;  

9. Raudonos nosys – gydytojai klounai; 

10. Filmų peržiūros; 

11. Karaokė;  

12. “Siūlų klubas” veikla; 

13. Rankdarbiai: piešimas, klijavimas, lipdymas iš modelino ir pan.  
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SVEIKATOS PRIEŽIŪRA  

 

                VŠĮ  Senjorų  socialinės  globos  namų sveikatos priežiūros  paslaugų  teikimą  

numato Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklos tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos  asmens sveikatos priežiūros licencija – teikti bendrąsias asmens 

sveikatos priežiūros: slaugos (bendrosios praktikos  slaugos),  kineziterapijos,  gydomojo  

masažo  paslaugos.  

                 VŠĮ Senjorų socialinės globos namų paslaugos teikiamos vadovaujantis 
Asmens sveikatos priežiūros skyriaus  nuostatomis, Vidaus  tvarkos  taisyklėmis  ir  kitais  

teisės  aktais. 

 

PASLAUGŲ RODIKLIAI:  

                  Iš viso 2024 m. asmens sveikatos priežiūros  paslaugos suteiktos 240 asmenims. 

VŠĮ  Senjorų  socialinės  globos  namų gyventojams, jų artimiesiems ir kitiems 

suinteresuotiems asmenims buvo teikiamos informavimo, konsultavimo paslaugos dėl 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų   įstaigos   paslaugų  gavėjams.  Teikiant asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas kasdien vyko skyriaus komandiniai pasitarimai.  Skyriaus 

darbuotojai nuolat vykdė paslaugų gavėjų sveikatos stebėseną,  sveikatos pokyčiai buvo 

dokumentuojami, pagalbos teikimas  organizuojamas pagal individualius poreikius.  

Neatidėliotina diagnostika ir pagalba teikiama iš karto gavus nusiskundimus arba stebint 

paslaugų gavėjų sveikatos pokyčius. Per 2024 metus greitosios medicinos pagalba 

(GMP)  kviesta 584 kartus. 

                Siekiant užtikrinti paslaugų gavėjams kokybišką sveikatos priežiūrą buvo 

organizuota 1500 šeimos gydytojo konsultacijų, 580 gydytojo psichiatro konsultacijų,  

gydytojo dermatologo konsultacijų 22, gydytojo chirurgo konsultacijų 36, gydytojo 

oftalmologo konsultacijų 44, gydytojo kraujagyslių chirurgo 16,  gydytojo gastroenterologo 12 

konsultacijų, gydytojo infektologo konsultacijų 4, gydytojo hematologo konsultacijų 10, 

gydytojo kardiologo konsultacijų 26, gydytojo otorinolaringologo  20, gydytojo surdologo 

konsultacijų 6, gydytojo reumatologo konsultacijų 2, gydytojo pulmonologo konsultacijų 6, 

gydytojo ginekologo konsultacijų 4, gydytojo reabilitologo konsultacijų 26, urologo 

konsultacijų 26, gydytojo alergologo konsultacijų 6, gydytojo ortopedo-traumatologo 

konsultacijų 12,  gydytojo onkologo konsultacijų 14, gydytojo endokrinologo konsultacijų 24.  

Diabetinės pėdos kabinete apsilankė ir paslaugas gavo 46 paslaugų gavėjai. Fizinės medicinos 

ambulatorinė reabilitacija organizuota 24 kartus, fizinės medicinos stacionarios reabilitacijos 

programoje dalyvavo 6 paslaugų gavėjai.  

              Arterinė hipertenzija, cukrinis diabetas ir kitos lėtinės ligos buvo kontroliuojamos 

diagnostinėmis procedūromis (AKS matavimu, glikemijos sekimu, deguonies kiekio 

nustatymu). Esant gydytojo paskyrimams buvo taikomas gydymas infuzijomis, atliekamos 

injekcijos, buvo užtikrintas medikamentų vartojimo tęstinumas bei administravimas.   

                Regos profilaktinis patikrinimas įstaigoje buvo organizuotas 4 kartus, klausos 

patikrinimas 1 kartą.  Sėkminga imunizacija nuo užkrečiamų ligų 180 paslaugų gavėjams 

sumažino sergamumą infekcinėmis ligomis,  buvo išvengta ligų plitimo įstaigoje.                                              

                Įstaigos paslaugų gavėjai aprūpinami ortopedinėmis priemonėmis, dantų protezais, 

techninės pagalbos priemonėmis pagal poreikį ir teisės aktų nustatyta tvarka. Įstaigos paslaugų 

gavėjai aprūpinti: 6 klausos aparatais,  7 ortopedine avalyne, dantų protezavimo paslaugas gavo 

90 paslaugų gavėjų. 
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             Prie paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės gerinimo  prisidėjo ir rėmėjai: dovanojo 

akinius skaitymui, slaugos priemones,  vitaminus,  pagalbines technines priemones judėjimo 

negalią turintiems gyventojams. 

            

 
 
 

PASLAUGŲ TEIKIMO PROCESŲ TOBLINIMAS IR INOVACIJOS: 

 

                  Siekiant įstaigoje užtikrinti  epidemiologinę priežiūrą bei higienos būklės kontrolę, 

kokybiškai atlikti dezinfekcijos procesų kontrolę, koordinuoti ir kontroliuoti medicininių 

atliekų saugų tvarkymą, teikti konsultacijos epidemiologinės priežiūros klausimais  buvo 

vadovautasi Visuomenės sveikatos centro rekomendacijomis, VU mokslininkų užkrečiamų 

ligų valdymo rekomendacijomis. 

                  Vykdant hospitalinių infekcijų priežiūrą, didelis dėmesys buvo skiriamas personalo 

rankų higienos užtikrinimui. Rankų higienos stebėsena – auditas  (nustatomas atitikties 

rodiklis)  yra vienas iš hospitalinių infekcijų prevencijos ir valdymo indikatorius. 

Darbuotojams  nuolat primenama apie rankų  priežiūros  strategijas: prieš kontaktą su paslaugų 

gavėjų,  po kontakto su paslaugų gavėjų bei po kontakto su paslaugų gavėjų aplinka. 

                    2024 m. didelis dėmesys buvo skiriamas paslaugų gavėjų fiziniam aktyvumui. 

Sistemingai vyko kineziterapijos grupiniai užsiėmimai paslaugų gavėjams. Šiltu metu grupinė 

mankšta buvo organizuojama lauke. Kineziterapija grupėje skirta griuvimų prevencijai, 

koordinacijos bei pusiausvyros gerinimui. Per 2024 metus buvo atlikta 2400 gydomojo masažų 

procedūrų, įvyko 3360 individualios kineziterapijos užsiėmimų. Teikiamos paslaugos 

teigiamai veikė paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę: gyventojai džiaugėsi kokybiškesniu miegu, 

teigiamu poveikiu psichinei sveikatai, imuninės sistemos stiprėjimu, pragulų atsiradimo 

prevencija.   

                  Paslaugų  gavėjai, įstaigos darbuotojai ir lankytojai  džiaugiasi  demencijos skyriuje 

įrengta  multisensorinė   aplinka.  Pastebimas teigiamas poveikis paslaugų gavėjų psichikos 

sveikatai:  geriau  prisitaiko  aplinkoje,  valdo savo pojūčius ir emocijas,  gerina  psichinę ir 

fizinę sveikatą. 

                   2024  m.  prioritetinės veiklos gerinimu buvo nepageidaujamų įvykių registravimo 

ir valdymo tvarkos atnaujinimas. Nepageidaujami įvykiai aptariami komandiniuose 

susirinkimuose, numatomas nepageidaujamų atvejų ir rizikų valdymas.  

                  2024  m. audito įmonė atliko planinį skyriaus veiklos auditą.  Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybei gerinti bei vidaus kontrolei stiprinti po atlikto audito buvo 

pateiktos rekomendacijos.  Skyriaus veiklos procesai nuolat tobulinami, taikomi inovatyvūs 

paslaugų gavėjų priežiūros sprendimo budai. Siekiama užtikrinti optimalų slaugos specialistų 
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skaičių įstaigoje, užtikrinti slaugos įrašų kokybės kontrolė, tinkamą slaugos protokolų taikymą 

praktikoje. 

 

ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA IR PROFESINĖS KOMPETENCIJOS OBULINIMAS            

         

                 Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę buvo organizuoti paslaugų gavėjų 

fizinio aktyvinimo praktiniai mokymai skyriaus darbuotojams. Renginio dalyvių skaičius 26.   

                  Švietėjiškoje veikloje aktyviai dalyvavo ir paslaugų gavėjai. Apie ligų prevenciją 

klausėmės Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro lektorės paskaitų 

,,Džiaukis saulės spinduliais saugiai”, dalyvavo 26 dalyviai; “Imunitetas - kaip jį stiprinti?” , 

dalyvių 24. 

      
                       Naudingos paskaitos buvo apie asmens higienos poreikio užtikrinimą, apie 

odos vientisumo pažeidimus, apie žaizdų priežiūrą.                       

                       Skyriaus darbuotojai profesinę veiklą tobulinimo mokymuose, seminaruose, 

konferencijose. Sklandaus komandinio darbo užtikrinimui dalyvavome seminare ,,Darbuotojo 

psichologinio imuniteto stiprinimas”.  Džiaugiamės, kad 30 skyriaus darbuotojų baigė 120 val. 

trukmės kvalifikacijos kėlimo mokymus ”Ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo pagrindai” . 

                      Smagu, kad 2024 m. skyriaus sėkmingai teikiamos paslaugos apėmė paslaugų 

gavėjų kasdienio gyvenimo poreikių tenkinimą, medicininę, slaugos priežiūrą bei emocinę 

paramą. 
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  SVARBŪS IR REIKŠMINGI DARBAI 
 

1. IWA Vilnius suteikto finansavimo dėka buvo įrengtas interaktyvus kambarys demencija 

ar Alzheimerio liga sergantiems gyventojams. Naujai įrengtame kambaryje įmontuota 

interaktyvi projekcija, kurioje yra daugiau nei 120 veiklų, skirtos edukacijos 

aktyvumui, kognityvinei veiklai. 

2. Įsigytas interaktyvus burbulų vamzdis, skirtas nusiraminimui ir atsipalaidavimui. Šiuo 

įrenginiu naudojasi demencija ir Alzheimerio liga sergantys gyventojai. 

3. Sutvarkytas sodas, įrengta saugi lauko poilsio zona gyventojams ir artimiesiems 

įstaigos teritorijoje. 

4. Įstaigoje įrengta automatinė visų durų atsidarymo sistema kilus gaisrui. 

5. Neįgaliesiems vežti pritaikyta turima transporto priemonė. 

6. Įstaigoje nuolat vyko aktyvi savanorių veikla. 
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DĖKOJAME ESAMIEMS IR IEŠKOME NAUJŲ PARTNERIŲ 
 

Esame nepaprastai dėkingi asociacijai „RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai“ už 

nuoširdžius koncertus, energiją, teigiamas emocijas ir kiekvieną susitikimą, virtusį švente.  

Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios ir klebono dėka Įstaigos gyventojai turi galimybę kiekvieną 

savaitę dalyvauti Šv. Mišiose, kurios vyksta Įstaigoje įrengtoje koplytelėje. Esame labai 

dėkingi už senjorų dvasinio intelekto ugdymą.  

Taip pat nuoširdžiai norime padėkoti Lietuvos Raudonajam Kryžiui, Drogas, Danske Bank 

kolektyvui, Markučių bendruomenei už pagalbą, savanoriavimą ir visapusišką supratingumą. 

Taip pat dėkojame įvairioms švietimo įstaigoms, kurios aplanko senjorus su įvairiais 

pasirodymais, dovanomis: Algirdo muzikos mokykla, E.Pliaterytės progimnazija, Vilniaus 

kunigaikščio Gedimino progimnazija, KD International school of Vilnius, Šv. Juozapo 

mokykla, Meridiano licėjus, Vilniaus Valdorfo mokykla, Vilniaus lopšelis - darželis 

“Gintarėlis” ir kt. Savanoriams iš įvairių įmonių ir ugdymo įstaigų dėkojame už skirtą laiką 

Įstaigos gyventojams, kad aplanko, pabendrauja, susidraugauja ir nepamiršta šių namų durų.   

Kviečiame visus norinčus prisijungti prie mūsų draugų ir partnerių būrio! 

 

        


